

PGE GÓRNICTWO I ENERGETYKA KONWENCJONALNA



Od 10 września oficjalnie działa spółka PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. z siedzibą w Bełchatowie, która powstała w wyniku połączenia 13 spółek Grupy Kapitałowej PGE z obszaru Energetyka Konwencjonalna.

PGE GiEK to jeden z sześciu koncernów wchodzących w skład największej firmy energetycznej w kraju – Polskiej Grupy Energetycznej. Przedmiotem działalności nowo powołanej spółki jest wydobywanie węgla brunatnego oraz wytwarzanie energii elektrycznej i ciepła.

Spółka jest największym producentem węgla brunatnego w Polsce – ma na koncie 76 % krajowego wydobycia. PGE GiEK jest też największym producentem energii elektrycznej w Polsce – może wyprodukować ok. 40 proc. krajowej energii elektrycznej. Spółka jest również lokalnym dostawcą ciepła w regionach, w których funkcjonują jej oddziały.

Nowy podmiot zatrudnia łącznie ponad 20 tys. pracowników. Kapitał zakładowy spółki wynosi: 6.511.612.360,00 zł.

PGE GiEK składa się z centrali i 11 oddziałów, które znajdują się w różnych miastach Polski. Są to kopalnie węgla brunatnego, elektrownie konwencjonalne oraz elektrociepłownie: KWB Bełchatów, KWB Turów, Elektrownia Bełchatów, Elektrownia Turów, Zespół Elektrowni Dolna Odra, Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz, Elektrociepłownia Kielce, Elektrociepłownia Rzeszów, Elektrociepłownia Lublin-Wrotków, Elektrociepłownia Gorzów i Elektrociepłownia Zgierz.

Prezesem PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna jest Jacek Kaczorowski. W skład zarządu wchodzi jeszcze: Roman Forma, Waldemar Szulc, Tadeusz Witos i Krzysztof Domagała.

Przejęcie przez Elektrownię Bełchatów innych wytwórców energii oraz kopalń z grupy PGE jest elementem programu restrukturyzacji i konsolidacji. Docelowo zakłada się, iż powstaną 4 spółki zależne od PGE Polska Grupa Energetyczna (obok PGE Energia Jądrowa) zajmujące się obszarami energetyki konwencjonalnej, energetyki odnawialnej, dystrybucji oraz sprzedaży detalicznej. Według wyliczeń PGE, w wyniku konsolidacji zmniejszone zostaną koszty koncesji oraz koszty związane z funkcjonowaniem rad nadzorczych i zarządów spółek grupy.